1 ônes *B*² 3 succenserent (*ex suo cernerent corr.*) *B* putarem *Sb*
 putarim (*e in i corr.*) *A* putari (*i corr. ex ē m. 2*) *B* 5 scripsi mani-
 festum ^{et} tam: manifestum (*et man. 2 add.*) *B* manifestum *ASMb* 7 ferrē *A*
 sed scientis *om. SM*; *s. l. m. 2 A et B* 8 membris *A* esse *M²*
 11 suscitarer *B* 12 istā *B* 13 quo] aliquo *A* 14 quidpiam *S* male *M*
 dampnari *AB* 15 ^{si i illis} similis *B*² simillis (*ad n add. post 1*) *A* similem oīb'
 naturā *b* 16 percunctarer *B* perconctarer *A* 17 qđ *B* 18 aliud *B*²
 aliud *S* 19 plus potu *A* potus *B*² pro expurgiceretur *spatium uac.*
 in *S* 20 déderat *AB* ^{accus} ////ando *M²* quicq' *A* 21 aliud //// quam *B*
 illi aliquid quam *A* 22 quodsi *A*

quid tunc fieret, omnino nesciret. numquidnam igitur dubitandum est, quin peccasse ambo iudicarentur? quibus concessis colligerem nusquam scilicet nisi in uoluntate esse peccatum, cum mihi auxiliaretur etiam illud, quod iustitia peccantes tenet sola mala uoluntate. quamuis quod uoluerint inplere 5 nequierint.

13. Quisquamne me ista tractantem possit dicere in rebus obscuris abditisque uersari, ubi propter intellegentium paucitatem uel fraudis uel ostentationis suspicio nasci solet? secedat paulisper illa intellegibilium sensibiliumque distinctio, 10 nulla mihi fiat inuidia, quod tardas animas subtilium disputationum stimulis persequor. liceat mihi me scire uiuere, liceat mihi scire me uelle uiuere: in quae si consentit genus humanum, tam nobis cognita est uoluntas nostra quam uita. neque cum istam scientiam profitemur, metuendum est, ne 15 nos quisquam falli posse conuincat; hoc ipsum enim falli nemo potest, si aut non uiuat aut nihil uelit. non me arbitror quicquam obscurum adtulisse et uereor, ne cuiquam magis, quod haec nimium manifesta sint, uidear esse culpandus; sed quorsum tendant, consideremus.

14. Non igitur nisi uoluntate peccatur. nobis autem uoluntas nostra notissima est; neque enim scirem me uelle, si quid sit uoluntas ipsa nescirem. definitur itaque isto modo: uoluntas est animi motus cogente nullo ad aliquid uel non amittendum uel adipiscendum. cur ergo ita tunc definire non 25 possem? an erat difficile uidere inuitum uolenti esse contra-

3 in] om. A 4 quod iustitia A ⁱⁿ 7 meis ^{ta} M possit ^e B² posset ^e M
 8 obscuris A 9 suspicio MBb nasci suspicio A 10 distincⁿ M
 12 stimulis (is ex us corr.) A 13 me scire BS conseⁿt^eit A consistit B
 15 metuendū (ū ex ā m. 2 corr.) B 16 falli (in marg. add.) B con-
 uinciat b enim ipsum A 18 qui^cquā A 19 sunt ABB 20 quor,sum A
 quor,sum] quor,sum haec ABS 21 nobis—neque om. S autem] om. AMB B
 (s. l.) 23 uoluntas sit B definitur (corr. m. 2 in diffinitur) B
 iste B 25 amittendū B² admittendū M nunc B² 26 possim B
 possū b